
Strona 1 z 5 

 

WRZ.0012.7.4.2024 

Protokół nr 4/24 

z posiedzenia Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu  

Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 16 września 2024 roku 

W dniu 16 września 2024 roku o godzinie 15.30 w Starostwie Powiatowym 

w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Bogumińskiej 2 odbyło się posiedzenie Komisji 

Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przedstawienie informacji na temat przestępczości nieletnich na terenie 

Powiatu Wodzisławskiego oraz podejmowanych działań zapobiegawczych. 

4. Wydanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2024 - 

2028. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło otworzył obrady posiedzenia Komisji i na 

podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum. 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Jan Zemło – Przewodniczący Komisji, 

2. Roman Marcol – Wiceprzewodniczący Komisji, 

3. Barbara Chrobok, 

4. Jolanta Górecka, 

5. Witold Mandrysz, 

6. Arkadiusz Skowron, 

7. Iwona Wajsman, 

8. Robert Wala. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda,  

2. Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych 

i Zarządzania Kryzysowego Pani Gabriela Bała. 



Strona 2 z 5 

 

Ad. 2 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad przy 

7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych 

i Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło przystąpił do jego realizacji.  

Ad. 3 

Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda 

przedstawił informację na temat przestępczości nieletnich na terenie Powiatu 

Wodzisławskiego oraz podejmowanych działań zapobiegawczych. Poinformował, 

że za okres od stycznia do sierpnia tego roku przesłano 51 materiałów do sądu 

rodzinnego, dotyczących demoralizacji nieletnich, w tym było 58 nieletnich 

dopuszczających się przejawów demoralizacji. Wyjaśnił, że głównie jest to 

spożywanie alkoholu, palenie papierosów i e-papierosów, spowodowanie jakichś 

zdarzeń drogowych, kradzieże, niszczenie mienia, naruszenie nietykalności 

cielesnej. Poinformował, że przesłano 5 materiałów z prośbą o wgląd w sytuację 

rodzinną nieletnich, gdzie sąd później przesyła materiały dalej, aby sprawdzić tę 

sytuację nieletniego. Przeprowadzono 6 poszukiwań opiekuńczych. Dodał, że 

aktualnie jedno jest aktywne, gdyż nadal trwają poszukiwania nieletniego. 

Następnie poinformował, że jeżeli chodzi o poszukiwania opiekuńcze, one głównie 

pojawiają się w okresie wakacyjnym. Wówczas młodzież, która nie może 

wyjechać na wakacje ucieka z ośrodków, czy z rodzin zastępczych. 

W poszukiwania osób nieletnich zaangażowani są policjanci i inne instytucje. 

Następnie poruszył kwestię profilaktyki i poinformował, że podjęto 54 działania 

profilaktyczne, przeprowadzono 390 spotkań profilaktycznych, w których 

uczestniczyło prawie 16 000 osób. Następnie wspomniał o przeprowadzanych 

kampaniach takich jak: „Narkotyki i dopalacze zabijają” (24 spotkania), „Z głową 

w sieci” (59 spotkań), „Nie stań się ofiarą handlu ludźmi” (11 spotkań), „Mówię 

nie mowie nienawiści” (8 spotkań) oraz 50 spotkań dotyczących 

odpowiedzialności karnej nieletnich. Dodał, że jeśli chodzi o przestępstwa 

i wykroczenia, zakończono łącznie 65 postępowań. Były to czyny karalne czyli 

przestępstwa stwierdzone przez sąd. Poinformował, że w tych zdarzeniach brało 

udział 28 osób nieletnich, które dopuściły się czynów karalnych takich jak 

pobicia, zniszczenia mienia, posiadanie narkotyków, nękanie, kierowanie gróźb 

karalnych, kradzieże, kradzieże z włamaniem i wszelkiego rodzaju wymuszenia. 

Poinformował, że wśród czynów karalnych za ten rok, są też postępowania 

z okresu dwóch, trzech lat, które ze względu na zawiłość są tak długo 

prowadzone. Dodał, iż czasami zdarza się, że jakiś czyn jest prowadzony dwa, 

trzy a nawet cztery lata. Następnie powiedział, że w porównaniu do roku 

ubiegłego, tendencja jest lekko wzrastająca, gdyż w tym samym okresie były to 

52 czyny karalne, natomiast sprawców ukaranych za te czyny było więcej, to jest 

33. Obecnie są czynne 44 zarejestrowane postępowania prowadzone w sprawach 

nieletnich. Jeżeli chodzi o wykroczenia, prowadzonych jest 25 postępowań, są to 

głównie kradzieże sklepowe oraz wykroczenia drogowe. Dodał, że 

przeprowadzono 8 poszukiwań opiekuńczych. Były to zawiadomienia 

o samowolnym oddaleniu się z domu rodzinnego, placówki lub ośrodka 

opiekuńczego. Następnie przekazał, że głównym problemem, który trwa od 



Strona 3 z 5 

 

dawna, jest cyberprzestępczość, kradzieże sklepowe i hejt szkolny. Przekazał, że 

na spotkaniach profilaktycznych w szkołach podejmowane są te tematy zarówno 

z młodzieżą, nauczycielami i całą Radą Pedagogiczną. Na tego typu spotkania 

zapraszani są również rodzice. Podczas spotkań omawiany jest m.in. problem 

związany z hejtem szkolnym, czy hejtem w Internecie, który jest bardzo częstym 

zjawiskiem. Poinformował, że podejmowane są próby dotarcia do młodzieży, ale 

skutek bywa różny. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok zapytała czy jest jakieś środowisko na terenie 

powiatu wodzisławskiego, które szczególnie sprzyja rozwojowi przestępczości 

nieletnich. 

Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda 

odpowiedział, że nie. Dodał, że uczestniczy w wielu sesjach rady miasta czy 

gminy, podczas których padają stwierdzenia, że w danym miejscu notorycznie 

powtarzają się jakieś zdarzenia. Powiedział, że sprawdził sobie statystykę 

i zauważył, że w tych miejscach nie ma żadnych zgłoszeń. Dodał, że nie ma 

takiej możliwości, aby w każdym miejscu znajdował się policjant. Stwierdził, że 

gdyby tam był, z pewnością w jakiś sposób by zareagował i zainteresował się 

większą liczbą młodzieży, czy częstotliwością tych spotkań w danym miejscu. 

Powiedział, że nie ma takich określonych miejsc. Dodał, że być może należy 

zwrócić uwagę na Trzy Wzgórza, ale jeszcze sprawdzi temat, czy na tym terenie 

było więcej interwencji z młodzieżą spożywającą alkohol. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok zauważyła, że Komendant Powiatowy Policji 

w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda mówił o miejscu, w którym 

przeprowadzane są interwencje, a ją bardziej interesuje środowisko. Zapytała 

czy są obserwacje, że np. w danej szkole, stowarzyszeniu, młodzież jest bardziej 

narażona. 

Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda 

odpowiedział, że nie. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zapytał czy zgłaszane są 

zdarzenia związane z rozprowadzaniem narkotyków i gdzie one występują, jeżeli 

takowe są. 

Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda 

odpowiedział, że nie ma takich oficjalnych zgłoszeń, że ktoś rozprowadza 

narkotyki przy szkole lub w szkole, ale jego zdaniem i zdaniem policjantów 

z Wodzisławia Śląskiego to zjawisko w szkołach występuje, w innych miejscach 

również, ale nie wie czy rozprowadzają to osoby nieletnie. Dodał, że chciałby aby 

to zniknęło, ale jest to niemożliwe. Zauważył, że jest bardzo dużo mocnych 

narkotyków o nieznanym składzie, których zażycie niedużej ilości powoduje zgon.  



Strona 4 z 5 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zapytał czy można 

proporcjonalnie podzielić ucieczki z domu rodzinnego i pieczy zastępczej, czy 

jednak piecza zastępcza stanowi podstawę ucieczek.  

Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda 

odpowiedział, że większość ucieczek jest z ośrodków. Natomiast z domów 

rodzinnych są pojedyncze przypadki.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zapytał, czy mowa 

o ośrodkach opiekuńczo-wychowawczych, czy o ośrodkach, które są pieczą 

zastępczą. 

Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda 

odpowiedział, że mówi o ośrodkach opiekuńczo-wychowawczych. 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło zauważył, że czasami media obiegają 

drastyczne informacje ustawek dużych grup, kilkunastoletnich dziewczyn jak 

i chłopców, które atakują jedną osobę. Zapytał, czy na terenie powiatu 

wodzisławskiego zdarzają się takie sytuacje, a jeżeli tak, czy jest to w jakiś 

sposób kontrolowane.  

Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda 

odpowiedział, że nie ma czegoś takiego, nie odnotowano takiego zgłoszenia 

w analizowanym okresie, który przedstawił radnym. Stwierdził, że tego należy się 

bać, a jest to związane z hejtem w szkole.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zapytał o osoby nieletnie w grupach 

pseudokibiców. 

Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Pan Dariusz Zajda 

odpowiedział, że są osoby nieletnie w grupach pseudokibiców.  

Ad. 4 

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych 

i Zarządzania Kryzysowego Pani Gabriela Bała przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego na lata 2024 - 2028. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

projektu uchwały przy 8 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów 

przeciwnych. 



Strona 5 z 5 

 

Ad. 5 

Ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji na dzień 22 października 2024 

roku, na godzinę 15:30. 

Ad. 6 

Nie odnotowano. 

Ad. 7 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia 

Komisji w dniu 20 sierpnia 2024 roku przy 7 głosach za, bez głosów przeciwnych, 

bez głosów wstrzymujących się. 

Ad. 8 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło zakończył posiedzenie Komisji. 

Protokołowała: 

Dorota Haleš 

Przewodniczący Komisji Samorządu 

oraz Strategii i Rozwoju Powiatu 

Jan Zemło 


	Protokół nr 4/24 z posiedzenia Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu  Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 16 września 2024 roku
	Proponowany porządek obrad:
	Ad. 1
	Ad. 2
	Ad. 3
	Ad. 4
	Ad. 5
	Ad. 6
	Ad. 7
	Ad. 8


